

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과

정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성

단위: 도시공원 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액        | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|------------|------------|-----------|
| 공원녹지과   | 15,493,451 | 13,669,248 | 1,824,203 |
| 국   | 3,108,414  |            |           |
| 군   | 1,118,690  |            |           |
| 기   | 846,600    |            |           |
| 시   | 3,124,142  |            |           |
| 구   | 7,295,605  |            |           |
| 쾌적한 공원녹지 환경 조성                                      | 6,559,164  | 4,220,419  | 2,338,745 |
| 국   | 100,000    |            |           |
| 군   | 900,000    |            |           |
| 시   | 1,876,880  |            |           |
| 구   | 3,682,284  |            |           |
| 도시공원 조성·관리  | 3,651,848  | 1,728,858  | 1,922,990 |
| 시   | 1,014,970  |            |           |
| 구   | 2,636,878  |            |           |
| 도시공원 관리   | 1,498,508  | 1,508,858  | △ 10,350  |
| 시   | 268,300    |            |           |
| 구   | 1,230,208  |            |           |
| 101 인건비   | 670,750    | 738,000    | △ 67,250  |
| 시   | 268,300    |            |           |
| 구   | 402,450    |            |           |
| 04 기간제근로자등보수<br>◎ 도시공원 및 녹지 관리(36명)<br>670,750,000원 | 670,750    | 738,000    | △ 67,250  |
| 시   | 268,300    |            |           |
| 구   | 402,450    |            |           |
| 201 일반운영비   | 479,708    | 473,498    | 6,210     |
| 01 사무관리비  | 121,208    | 115,568    | 5,640     |
| ◎ 일반수용비   | 80,100     |            |           |
| ○ 공원관리 물품 구입  | 4,900      |            |           |
| - 빗자루 5,000원*100개                                   | 500        |            |           |
| - 세제류 5,000원*100개                                   | 500        |            |           |
| - 동근솔 2,000원*50개                                    | 100        |            |           |
| - 쓰레기 공공용마대 제작 400원*8,000매                          | 3,200      |            |           |
| - 벌퇴치용 스프레이 킬러 12,000원*50개                          | 600        |            |           |
| ○ 현수막 제작 50,000원*20개                                | 1,000      |            |           |
| ○ 어린이놀이시설 소독비<br>350,000원*53개소*4회                   | 74,200     |            |           |
| ◎ 놀이기구 정기검사료 200,000원*40개소                          | 8,000      |            |           |
| ◎ 임차료   | 31,028     |            |           |
| ○ 공원 수목관리 장비 임차료<br>650,000원*5회                     | 3,250      |            |           |
| ○ 차량 임차료(공원, 수변공원 작업단)<br>800,000원*2대*12월           | 19,200     |            |           |
| ○ 산하소공원 대부료 8,578,000원                              | 8,578      |            |           |
| ◎ 급량비   | 640        |            |           |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 도시공원 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|------|
| ○ 공원 물놀이장 휴일근무자 급식비<br>8,000원*4명*20일     | 640     |            |      |
| ◎ 공무직 피복비                                | 1,440   |            |      |
| ○ 작업복 70,000원*4명*2회                      | 560     |            |      |
| ○ 방한복 150,000원*4명*1회                     | 600     |            |      |
| ○ 안전화 50,000원*4명*1회                      | 200     |            |      |
| ○ 우의 20,000원*4명*1회                       | 80      |            |      |
| 02 공공운영비                                 | 358,500 | 357,930    | 570  |
| ◎ 공공요금 및 제세                              | 185,568 |            |      |
| ○ 전기요금                                   | 82,752  |            |      |
| - 공원화장실 8,000원*8개소*12월                   | 768     |            |      |
| - 공원등 8,000원*854등*12월                    | 81,984  |            |      |
| ○ 여자화장실 비상벨 전화요금<br>6,000원*8개소*12월       | 576     |            |      |
| ○ 상하수도 요금 40,000원*28개소*12월               | 13,440  |            |      |
| ○ 물놀이장 운영(6개소)                           | 88,800  |            |      |
| - 전기요금 400,000원*6개소*2월                   | 4,800   |            |      |
| - 상하수도요금 7,000,000원*6개소*2월               | 84,000  |            |      |
| ◎ 시설장비유지비                                | 169,932 |            |      |
| ○ 공원등 유지관리(수변공원 포함)<br>120,000원*977등*30% | 35,172  |            |      |
| ○ 작업도구(예취기, 기계톱 등) 유지비                   | 6,760   |            |      |
| - 휘발유 1,584원*2,500ℓ                      | 3,960   |            |      |
| - 엔진오일 4,000원*200ℓ                       | 800     |            |      |
| - 장비수리비 100,000원*20대                     | 2,000   |            |      |
| ○ 화장실 유지관리 1,000,000원*8개소                | 8,000   |            |      |
| ○ 물놀이장 운영 용역 및 시설정비(6개소)<br>120,000,000원 | 120,000 |            |      |
| ◎ 차량선박비                                  | 3,000   |            |      |
| ○ 임차차량 유류비 등 3,000,000원                  | 3,000   |            |      |
| 202 여비                                   | 1,000   | 500        | 500  |
| 01 국내여비                                  | 1,000   | 500        | 500  |
| ◎ 관외여비 1,000,000원                        | 1,000   |            |      |
| 203 업무추진비                                | 1,000   | 360        | 640  |
| 03 시책추진업무추진비                             | 1,000   | 360        | 640  |
| ◎ 도시공원 및 수변공원 조성·관리 업무추진<br>1,000,000원   | 1,000   |            |      |
| 206 재료비                                  | 11,350  | 11,350     | 0    |
| 01 재료비                                   | 11,350  | 11,350     | 0    |
| ◎ 공원관리 작업도구 구입                           | 3,350   |            |      |
| ○ 예취기 날(끈) 7,000원*100개                   | 700     |            |      |
| ○ 고지톱, 고지가위 100,000원*2종*4개               | 800     |            |      |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 도시공원 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|-------------|------------|-----------|
|                       | ○ 전정(양손) 가위 35,000원*10개                      | 350         |            |           |
|                       | ○ 보수 자재 150,000원*10개                         | 1,500       |            |           |
|                       | ◎ 수목보호재료 구입                                  | 2,000       |            |           |
|                       | ○ 지주목 보호세트(지주목, 연철선 등)<br>10,000원*200조       | 2,000       |            |           |
|                       | ◎ 관리약제 구입                                    | 6,000       |            |           |
|                       | ○ 병해충 방제약제(스미치온 외 5종)<br>4,000,000원          | 4,000       |            |           |
|                       | ○ 비료, 토양개량제 2,000,000원                       | 2,000       |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 332,000     | 282,000    | 50,000    |
|                       | 01 시설비                                       | 332,000     | 282,000    | 50,000    |
|                       | ◎ 공원 시설물 보수 200,000,000원                     | 200,000     |            |           |
|                       | ◎ 주민참여예산 지역위원회 제안사업                          | 132,000     |            |           |
|                       | ○ 신천공원 소나무숲 내 수국동산 조성<br>20,000,000원         | 20,000      |            |           |
|                       | ○ 신천공원 먼지털이기(에어건) 설치<br>22,000,000원          | 22,000      |            |           |
|                       | ○ 명춘공원 어린이 놀이시설 교체<br>60,000,000원            | 60,000      |            |           |
|                       | ○ 영포동 공원 내 운동기구 추가 설치(중리,<br>성내) 30,000,000원 | 30,000      |            |           |
|                       | 405 자산취득비                                    | 2,700       | 3,150      | △450      |
|                       | 01 자산및물품취득비                                  | 2,700       | 3,150      | △450      |
|                       | ◎ 공원녹지작업 장비 구입(2종)                           | 2,700       |            |           |
|                       | ○ 동력예초기 400,000원*3대                          | 1,200       |            |           |
|                       | ○ 동력발전기 1,500,000원*1대                        | 1,500       |            |           |
|                       | 청사녹지관리                                       | 20,000      | 20,000     | 0         |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 20,000      | 20,000     | 0         |
|                       | 01 시설비                                       | 20,000      | 20,000     | 0         |
|                       | ◎ 청사 내 수목병해충 예방 사업<br>20,000,000원            | 20,000      |            |           |
|                       | 매곡공원 조성(전환사업)                                | 2,133,340   | 0          | 2,133,340 |
|                       |  | 시 746,670   |            |           |
|                       |  | 구 1,386,670 |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 2,133,340   | 0          | 2,133,340 |
|                       |  | 시 746,670   |            |           |
|                       |  | 구 1,386,670 |            |           |
|                       | 01 시설비                                       | 2,133,340   | 0          | 2,133,340 |
|                       | ◎ 매곡공원 도시생태휴식공간 조성사업<br>2,133,340,000원       | 2,133,340   |            |           |
|                       |  | 시 746,670   |            |           |
|                       |  | 구 1,386,670 |            |           |
|                       | 수변공원 조성·관리                                   | 1,181,614   | 334,816    | 846,798   |
|                       |  | 균 900,000   |            |           |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 수변공원 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  | 예산액       | 전년도 예산액 | 비교증감    |
|--|-----------|---------|---------|
|  | 구 281,614 |         |         |
| 수변공원 관리                                | 251,614   | 334,816 | △83,202 |
| 101 인건비                                | 127,520   | 122,102 | 5,418   |
| 04 기간제근로자등보수                           | 127,520   | 122,102 | 5,418   |
| ◎ 수변공원 관리(6명)                          | 127,520   |         |         |
| ○ 기본급 75,860원*6명*160일                  | 72,826    |         |         |
| ○ 유급휴일수당 75,860원*6명*80일                | 36,413    |         |         |
| ○ 초과근로수당 10,730원*1.5*1명*32시간*8월        | 4,121     |         |         |
| ○ 가족수당 80,000원*6명*8월                   | 3,840     |         |         |
| ○ 교통비, 급식비 10,000원*6명*160일             | 9,600     |         |         |
| ○ 피복비, 안전화 등 120,000원*6명               | 720       |         |         |
| 201 일반운영비                              | 34,494    | 30,894  | 3,600   |
| 01 사무관리비                               | 13,846    | 10,246  | 3,600   |
| ◎ 일반수용비                                | 10,596    |         |         |
| ○ 수변공원 관리용품                            | 5,200     |         |         |
| - 빗자루 5,000원*100개                      | 500       |         |         |
| - 세제류 5,000원*100개                      | 500       |         |         |
| - 동근솔 2,000원*100개                      | 200       |         |         |
| - 점보롤 화장지 20,000원*200박스                | 4,000     |         |         |
| ○ 관리사무소 생수구입 5,500원*8통*12월             | 528       |         |         |
| ○ 현수막 제작 50,000원*10개                   | 500       |         |         |
| ○ 화장실 정화조 청소수수료 181,960원*24회           | 4,368     |         |         |
| ◎ 장비 임차료 650,000원*5회                   | 3,250     |         |         |
| 02 공공운영비                               | 20,648    | 20,648  | 0       |
| ◎ 공공요금 및 제세                            | 18,048    |         |         |
| ○ 전기요금(송정박상진호수공원 관리사무소) 250,000원*12월   | 3,000     |         |         |
| ○ 전기요금(송정박상진호수공원 공원 등) 8,000원*123등*12월 | 11,808    |         |         |
| ○ 전기요금(송정박상진호수공원 흙먼지떨이기) 120,000원*12월  | 1,440     |         |         |
| ○ 전기요금(화동못 수변공원) 150,000원*12월          | 1,800     |         |         |
| ◎ 시설장비유지비                              | 2,600     |         |         |
| ○ 파라솔 원치 등 시설 유지비 150,000원*4대          | 600       |         |         |
| ○ 작업장비 유지비 100,000원*10대                | 1,000     |         |         |
| ○ 송정박상진호수공원 화장실 유지관리 1,000,000원*1개소    | 1,000     |         |         |
| 206 재료비                                | 10,100    | 10,100  | 0       |
| 01 재료비                                 | 10,100    | 10,100  | 0       |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 수변공원 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                   |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|---|---|-----------|------------|----------|
| ◎ 수변공원 관리 작업도구 구입                       |   | 2,600     |            |          |
| ○ 예취기 날(끈) 7,000원*50개                   |   | 350       |            |          |
| ○ 고지톱, 고지가위 100,000원*2종*2개              |   | 400       |            |          |
| ○ 전정가위 35,000원*10개                      |   | 350       |            |          |
| ○ 시설보수 자재(오일스텐 등) 150,000원*10개          |   | 1,500     |            |          |
| ◎ 수목보호 재료 구입                            |   | 500       |            |          |
| ○ 지주목 보호세트(지주목, 철선 등) 10,000원*50조       |   | 500       |            |          |
| ◎ 수변공원 수목 관리 약제 및 비료 구입                 |   | 1,500     |            |          |
| ○ 병충해 방제약제(스미치온 등 5종) 500,000원          |   | 500       |            |          |
| ○ 비료, 토양개량제(복합비료 등 4종) 1,000,000원       |   | 1,000     |            |          |
| ◎ 초화 및 파종용 종자 구입 3,000,000원             |   | 3,000     |            |          |
| ◎ 산책로 유지보수 자재구입 2,500,000원              |   | 2,500     |            |          |
| 401 시설비및부대비                             |   | 79,500    | 170,500    | △91,000  |
| 01 시설비                                  |   | 79,000    | 170,000    | △91,000  |
| ◎ 수변공원 정비사업                             |   | 20,000    |            |          |
| ○ 수변공원 시설물 유지보수 20,000,000원             |   | 20,000    |            |          |
| ◎ 주민참여예산 시민위원회 제안사업                     |   | 10,000    |            |          |
| ○ 화동못 수변공원 데크 정비 10,000,000원            |   | 10,000    |            |          |
| ◎ 주민참여예산 지역위원회 제안사업                     |   | 49,000    |            |          |
| ○ 박상진호수공원 무궁화동산 방법용 CCTV 설치 28,000,000원 |   | 28,000    |            |          |
| ○ 화동못 수변공원 소규모 꽃단지 등 조성 21,000,000원     |   | 21,000    |            |          |
| 03 시설부대비                                |   | 500       | 500        | 0        |
| ◎ 시설부대비 500,000원                        |   | 500       |            |          |
| 송정박상진호수공원 경관개선사업                        |   | 930,000   | 0          | 930,000  |
|   | 균 | 900,000   |            |          |
|   | 구 | 30,000    |            |          |
| 308 자치단체등이전                             |   | 930,000   | 0          | 930,000  |
|   | 균 | 900,000   |            |          |
|   | 구 | 30,000    |            |          |
| 11 공기관등에대한경상적위탁사업비                      |   | 930,000   | 0          | 930,000  |
| ◎ 송정박상진호수공원 경관개선 사업 930,000,000원        |   | 930,000   |            |          |
|   | 균 | 900,000   |            |          |
|   | 구 | 30,000    |            |          |
| 녹지 조성·관리                                |   | 1,725,702 | 2,156,745  | △431,043 |
|   | 국 | 100,000   |            |          |
|   | 시 | 861,910   |            |          |
|   | 구 | 763,792   |            |          |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 녹지 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  |  | 예산액                               | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|--|-----------------------------------|------------|-----------|
| 지자체 도시숲, 명상숲, 가로수, 전통마을숲 등 조성 사업(전환사업) |  | 760,000                           | 920,000    | △ 160,000 |
|  |  | 시 570,000<br>구 190,000            |            |           |
| 401 시설비및부대비                            |  | 760,000                           | 920,000    | △ 160,000 |
|  |  | 시 570,000<br>구 190,000            |            |           |
| 01 시설비                                 |  | 760,000                           | 920,000    | △ 160,000 |
| ◎ 도시숲 조성사업 760,000,000원                |  | 760,000                           |            |           |
|  |  | 시 570,000<br>구 190,000            |            |           |
| 자녀안심 그린숲 조성사업                          |  | 200,000                           | 300,000    | △ 100,000 |
|  |  | 국 100,000<br>시 50,000<br>구 50,000 |            |           |
| 401 시설비및부대비                            |  | 200,000                           | 300,000    | △ 100,000 |
|  |  | 국 100,000<br>시 50,000<br>구 50,000 |            |           |
| 01 시설비                                 |  | 200,000                           | 300,000    | △ 100,000 |
| ◎ 자녀안심 그린숲 조성사업 200,000,000원           |  | 200,000                           |            |           |
|  |  | 국 100,000<br>시 50,000<br>구 50,000 |            |           |
| 녹지관리                                   |  | 418,566                           | 509,720    | △ 91,154  |
|  |  | 시 160,000<br>구 258,566            |            |           |
| 201 일반운영비                              |  | 9,846                             | 1,500      | 8,346     |
| 01 사무관리비                               |  | 2,250                             | 1,500      | 750       |
| ◎ 일반수용비                                |  | 2,250                             |            |           |
| ○ 경계측량 수수료 500,000원*1건                 |  | 500                               |            |           |
| ○ 녹지 관리용 안내 및 홍보물 제작 200,000원*5회       |  | 1,000                             |            |           |
| ○ 공유재산 사용료 750,000원*1건                 |  | 750                               |            |           |
| 02 공공운영비                               |  | 7,596                             | 0          | 7,596     |
| ◎ 공공요금 및 제세                            |  | 7,596                             |            |           |
| ○ 사업지 및 녹지 내 보안등 전기요금 300,000원*12월     |  | 3,600                             |            |           |
| ○ 보안등 유지관리 120,000원*111등*30%           |  | 3,996                             |            |           |
| 202 여비                                 |  | 1,500                             | 1,000      | 500       |
| 01 국내여비                                |  | 1,500                             | 1,000      | 500       |
| ◎ 관외여비 1,500,000원                      |  | 1,500                             |            |           |
| 203 업무추진비                              |  | 720                               | 720        | 0         |
| 03 시책추진업무추진비                           |  | 720                               | 720        | 0         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 녹지 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |              | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--------------|--------------------|------------|-----------|
| ◎ 녹지 조성·관리 업무추진       | 720,000원     | 720                |            |           |
| 206 재료비               |              | 6,000              | 6,000      | 0         |
| 01 재료비                |              | 6,000              | 6,000      | 0         |
| ◎ 녹지정비용 비료 및 관리물품 구입  |              | 6,000              |            |           |
| ○ 비료, 토양개량제           | 3,000,000원   | 3,000              |            |           |
| ○ 지주목                 | 2,000,000원   | 2,000              |            |           |
| ○ 물주머니                | 1,000,000원   | 1,000              |            |           |
| 401 시설비및부대비           |              | 400,500            | 500,500    | △ 100,000 |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 160,000<br>240,500 |            |           |
| 01 시설비                |              | 400,000            | 500,000    | △ 100,000 |
| ◎ 녹지 풀베기 사업           | 200,000,000원 | 200,000            |            |           |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 80,000<br>120,000  |            |           |
| ◎ 녹지 정비 사업            | 200,000,000원 | 200,000            |            |           |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 80,000<br>120,000  |            |           |
| 03 시설부대비              |              | 500                | 500        | 0         |
| ◎ 시설부대비               | 500,000원     | 500                |            |           |
| 가로변 수목관리              |              | 213,030            | 333,330    | △ 120,300 |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 63,910<br>149,120  |            |           |
| 101 인건비               |              | 213,030            | 333,330    | △ 120,300 |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 63,910<br>149,120  |            |           |
| 04 기간제근로자등보수          |              | 213,030            | 333,330    | △ 120,300 |
| ◎ 가로녹지 관리단 채용         | 213,030,000원 | 213,030            |            |           |
|                       |              | 시<br>구             |            |           |
|                       |              | 63,910<br>149,120  |            |           |
| 국화조형물 설치              |              | 20,000             | 20,000     | 0         |
| 401 시설비및부대비           |              | 20,000             | 20,000     | 0         |
| 01 시설비                |              | 20,000             | 20,000     | 0         |
| ◎ 가을철 국화 조형물 설치       | 20,000,000원  | 20,000             |            |           |
| 천마산 편백림 관리            |              | 13,695             | 13,695     | 0         |
| 201 일반운영비             |              | 3,695              | 3,695      | 0         |
| 01 사무관리비              |              | 1,300              | 1,300      | 0         |
| ◎ 장비임차료               |              | 1,300              |            |           |
| ○ 산책로 노면정비 및 배수로 정비   | 650,000원*2회  | 1,300              |            |           |
| 02 공공운영비              |              | 2,395              | 2,395      | 0         |
| ◎ 공공요금 및 시설장비 유지비     |              | 2,395              |            |           |
| ○ 전기요금(관리동)           | 100,000원*12월 | 1,200              |            |           |

부서: 공원녹지과  
 정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성  
 단위: 녹지 조성·관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--------------------------------|-------------|------------|---------|
|                       | ○ CCTV 시설장비유지비 17,060,000원*7%  | 1,195       |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                    | 10,000      | 10,000     | 0       |
|                       | 01 시설비                         | 10,000      | 10,000     | 0       |
|                       | ◎ 편백림 정비                       | 10,000      |            |         |
|                       | ○ 산책로 및 편의시설 정비 10,000,000원    | 10,000      |            |         |
|                       | 보호수 및 노거수 정비                   | 60,000      | 60,000     | 0       |
|                       |                                | 시 18,000    |            |         |
|                       |                                | 구 42,000    |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                    | 60,000      | 60,000     | 0       |
|                       |                                | 시 18,000    |            |         |
|                       |                                | 구 42,000    |            |         |
|                       | 01 시설비                         | 60,000      | 60,000     | 0       |
|                       | ◎ 보호수 및 노거수 관리사업 60,000,000원   | 60,000      |            |         |
|                       |                                | 시 18,000    |            |         |
|                       |                                | 구 42,000    |            |         |
|                       | 미세먼지 차단숲 조성                    | 40,411      | 0          | 40,411  |
|                       | 101 인건비                        | 30,911      | 0          | 30,911  |
|                       | 04 기간제근로자등보수                   | 30,911      | 0          | 30,911  |
|                       | ◎ 미세먼지 차단숲 관리 작업단              | 30,911      |            |         |
|                       | ○ 기본급 75,860원*2명*120일          | 18,207      |            |         |
|                       | ○ 유급휴일수당 75,860원*2명*60일        | 9,104       |            |         |
|                       | ○ 가족수당 80,000원*2명*6월           | 960         |            |         |
|                       | ○ 교통비, 급식비 10,000원*2명*120일     | 2,400       |            |         |
|                       | ○ 피복비, 안전화 120,000원*2명         | 240         |            |         |
|                       | 201 일반운영비                      | 8,500       | 0          | 8,500   |
|                       | 01 사무관리비                       | 8,500       | 0          | 8,500   |
|                       | ◎ 일반수용비                        | 2,000       |            |         |
|                       | ○ 현수막 제작 50,000원*20개           | 1,000       |            |         |
|                       | ○ 안내판 제작 10,000원*100개          | 1,000       |            |         |
|                       | ◎ 임차료                          | 6,500       |            |         |
|                       | ○ 장비 임차료 650,000원*10회          | 6,500       |            |         |
|                       | 202 여비                         | 1,000       | 0          | 1,000   |
|                       | 01 국내여비                        | 1,000       | 0          | 1,000   |
|                       | ◎ 관외여비                         | 1,000       |            |         |
|                       | ○ 미세먼지 차단숲 선진지 견학 등 1,000,000원 | 1,000       |            |         |
|                       | 산림자원의 조성·보호·관리                 | 8,494,910   | 7,668,872  | 826,038 |
|                       |                                | 국 2,978,414 |            |         |
|                       |                                | 군 218,690   |            |         |
|                       |                                | 기 846,600   |            |         |
|                       |                                | 시 1,232,262 |            |         |
|                       |                                | 구 3,218,944 |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목         |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-------------------------------|---|-----------|------------|-----------|
| 산림자원 조성                       |   | 4,525,666 | 3,147,051  | 1,378,615 |
|                               | 국 | 1,497,450 |            |           |
|                               | 군 | 218,690   |            |           |
|                               | 기 | 846,600   |            |           |
|                               | 시 | 819,399   |            |           |
|                               | 구 | 1,143,527 |            |           |
| 조림                            |   | 180,675   | 60,220     | 120,455   |
|                               | 국 | 90,337    |            |           |
|                               | 시 | 27,101    |            |           |
|                               | 구 | 63,237    |            |           |
| 401 시설비및부대비                   |   | 180,675   | 60,220     | 120,455   |
|                               | 국 | 90,337    |            |           |
|                               | 시 | 27,101    |            |           |
|                               | 구 | 63,237    |            |           |
| 01 시설비                        |   | 180,575   | 60,120     | 120,455   |
| ◎ 산림재해방지조림(15ha) 180,575,000원 |   | 180,575   |            |           |
|                               | 국 | 90,287    |            |           |
|                               | 시 | 27,086    |            |           |
|                               | 구 | 63,202    |            |           |
| 03 시설부대비                      |   | 100       | 100        | 0         |
| ◎ 시설부대비 100,000원              |   | 100       |            |           |
|                               | 국 | 50        |            |           |
|                               | 시 | 15        |            |           |
|                               | 구 | 35        |            |           |
| 임도시설[보조](전환사업)                |   | 117,120   | 117,120    | 0         |
|                               | 시 | 92,520    |            |           |
|                               | 구 | 24,600    |            |           |
| 101 인건비                       |   | 27,265    | 27,265     | 0         |
|                               | 시 | 21,538    |            |           |
|                               | 구 | 5,727     |            |           |
| 04 기간제근로자등보수                  |   | 27,265    | 27,265     | 0         |
| ◎ 임도관리원(2명) 27,265,000원       |   | 27,265    |            |           |
|                               | 시 | 21,538    |            |           |
|                               | 구 | 5,727     |            |           |
| 401 시설비및부대비                   |   | 89,855    | 89,855     | 0         |
|                               | 시 | 70,982    |            |           |
|                               | 구 | 18,873    |            |           |
| 01 시설비                        |   | 89,855    | 89,855     | 0         |
| ◎ 임도보수(10km) 28,212,000원      |   | 28,212    |            |           |
|                               | 시 | 22,286    |            |           |
|                               | 구 | 5,926     |            |           |
| ◎ 구조개량(2km) 61,643,000원       |   | 61,643    |            |           |
|                               | 시 | 48,696    |            |           |
|                               | 구 | 12,947    |            |           |
| 정책숲가꾸기사업[보조]                  |   | 374,257   | 438,588    | △64,331   |
|                               | 국 | 187,129   |            |           |
|                               | 시 | 56,138    |            |           |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   |                | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------|----------------|-----------|------------|---------|
|                         |                | 구 130,990 |            |         |
| 401 시설비및부대비             |                | 374,257   | 438,588    | △64,331 |
|                         |                | 국 187,129 |            |         |
|                         |                | 시 56,138  |            |         |
|                         |                | 구 130,990 |            |         |
| 01 시설비                  |                | 353,957   | 408,288    | △54,331 |
| ◎ 숲가꾸기사업(180ha)         | 353,957,000원   | 353,957   |            |         |
|                         |                | 국 176,979 |            |         |
|                         |                | 시 53,093  |            |         |
|                         |                | 구 123,885 |            |         |
| 02 감리비                  |                | 20,000    | 30,000     | △10,000 |
| ◎ 감리비                   | 20,000,000원    | 20,000    |            |         |
|                         |                | 국 10,000  |            |         |
|                         |                | 시 3,000   |            |         |
|                         |                | 구 7,000   |            |         |
| 03 시설부대비                |                | 300       | 300        | 0       |
| ◎ 시설부대비                 | 300,000원       | 300       |            |         |
|                         |                | 국 150     |            |         |
|                         |                | 시 45      |            |         |
|                         |                | 구 105     |            |         |
| 정책숲가꾸기사업[자체]            |                | 33,900    | 33,900     | 0       |
| 202 여비                  |                | 3,000     | 3,000      | 0       |
| 01 국내여비                 |                | 3,000     | 3,000      | 0       |
| ◎ 관외여비                  | 3,000,000원     | 3,000     |            |         |
| 203 업무추진비               |                | 900       | 900        | 0       |
| 03 시책추진업무추진비            |                | 900       | 900        | 0       |
| ◎ 산림업무 시책추진             | 900,000원       | 900       |            |         |
| 206 재료비                 |                | 6,000     | 6,000      | 0       |
| 01 재료비                  |                | 6,000     | 6,000      | 0       |
| ◎ 나무심기 및 육림의 날 행사 자재 구입 |                | 6,000     |            |         |
| ○ 묘목                    | 5,000원*1,000본  | 5,000     |            |         |
| ○ 산림용 비료                | 50,000원*20포대   | 1,000     |            |         |
| 301 일반보전금               |                | 4,000     | 4,000      | 0       |
| 09 행사실비지원금              |                | 4,000     | 4,000      | 0       |
| ◎ 나무심기 및 육림의 날 행사 참가 실비 | 8,000원*250명*2회 | 4,000     |            |         |
| 401 시설비및부대비             |                | 20,000    | 20,000     | 0       |
| 01 시설비                  |                | 20,000    | 20,000     | 0       |
| ◎ 나무심기행사 대상지 정리 사업      | 20,000,000원    | 20,000    |            |         |
| 산림재해일자리 단기(산사태예방지원단)    |                | 56,500    | 54,386     | 2,114   |
|                         |                | 국 22,600  |            |         |
|                         |                | 시 11,300  |            |         |
|                         |                | 구 22,600  |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |              | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--------------|-----------|------------|---------|
| 101 인건비               |              | 56,500    | 54,386     | 2,114   |
|                       |              | 국 22,600  |            |         |
|                       |              | 시 11,300  |            |         |
|                       |              | 구 22,600  |            |         |
| 04 기간제근로자등보수          |              | 56,500    | 54,386     | 2,114   |
| ◎ 산사태현장예방단(1개단, 4명)   | 56,500,000원  | 56,500    |            |         |
|                       |              | 국 22,600  |            |         |
|                       |              | 시 11,300  |            |         |
|                       |              | 구 22,600  |            |         |
| 산지사방시설                |              | 162,000   | 81,000     | 81,000  |
|                       |              | 국 113,400 |            |         |
|                       |              | 시 34,020  |            |         |
|                       |              | 구 14,580  |            |         |
| 401 시설비및부대비           |              | 162,000   | 81,000     | 81,000  |
|                       |              | 국 113,400 |            |         |
|                       |              | 시 34,020  |            |         |
|                       |              | 구 14,580  |            |         |
| 01 시설비                |              | 156,000   | 81,000     | 75,000  |
| ◎ 산지사방시설(2ha)         | 156,000,000원 | 156,000   |            |         |
|                       |              | 국 109,200 |            |         |
|                       |              | 시 32,760  |            |         |
|                       |              | 구 14,040  |            |         |
| 02 감리비                |              | 5,000     | 0          | 5,000   |
| ◎ 감리비                 | 5,000,000원   | 5,000     |            |         |
|                       |              | 국 3,500   |            |         |
|                       |              | 시 1,050   |            |         |
|                       |              | 구 450     |            |         |
| 03 시설부대비              |              | 1,000     | 0          | 1,000   |
| ◎ 시설부대비               | 1,000,000원   | 1,000     |            |         |
|                       |              | 국 700     |            |         |
|                       |              | 시 210     |            |         |
|                       |              | 구 90      |            |         |
| 계류보전시설                |              | 775,027   | 193,757    | 581,270 |
|                       |              | 국 542,519 |            |         |
|                       |              | 시 162,756 |            |         |
|                       |              | 구 69,752  |            |         |
| 401 시설비및부대비           |              | 775,027   | 193,757    | 581,270 |
|                       |              | 국 542,519 |            |         |
|                       |              | 시 162,756 |            |         |
|                       |              | 구 69,752  |            |         |
| 01 시설비                |              | 759,027   | 188,757    | 570,270 |
| ◎ 계류보전시설(4km)         | 759,027,000원 | 759,027   |            |         |
|                       |              | 국 531,319 |            |         |
|                       |              | 시 159,396 |            |         |
|                       |              | 구 68,312  |            |         |
| 02 감리비                |              | 15,000    | 4,000      | 11,000  |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |              | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--------------|-----------|------------|---------|
| ◎ 감리비                 | 15,000,000원  | 15,000    |            |         |
|                       |              | 국 10,500  |            |         |
|                       |              | 시 3,150   |            |         |
|                       |              | 구 1,350   |            |         |
| 03 시설부대비              |              | 1,000     | 1,000      | 0       |
| ◎ 시설부대비               | 1,000,000원   | 1,000     |            |         |
|                       |              | 국 700     |            |         |
|                       |              | 시 210     |            |         |
|                       |              | 구 90      |            |         |
| 사방댐의 시설               |              | 750,000   | 500,000    | 250,000 |
|                       |              | 국 525,000 |            |         |
|                       |              | 시 157,500 |            |         |
|                       |              | 구 67,500  |            |         |
| 401 시설비및부대비           |              | 750,000   | 500,000    | 250,000 |
|                       |              | 국 525,000 |            |         |
|                       |              | 시 157,500 |            |         |
|                       |              | 구 67,500  |            |         |
| 01 시설비                |              | 734,000   | 489,000    | 245,000 |
| ◎ 사방댐 시설(3개소)         | 734,000,000원 | 734,000   |            |         |
|                       |              | 국 513,800 |            |         |
|                       |              | 시 154,140 |            |         |
|                       |              | 구 66,060  |            |         |
| 02 감리비                |              | 15,000    | 10,000     | 5,000   |
| ◎ 감리비                 | 15,000,000원  | 15,000    |            |         |
|                       |              | 국 10,500  |            |         |
|                       |              | 시 3,150   |            |         |
|                       |              | 구 1,350   |            |         |
| 03 시설부대비              |              | 1,000     | 1,000      | 0       |
| ◎ 시설부대비               | 1,000,000원   | 1,000     |            |         |
|                       |              | 국 700     |            |         |
|                       |              | 시 210     |            |         |
|                       |              | 구 90      |            |         |
| 사방시설물 외관점검            |              | 5,720     | 0          | 5,720   |
|                       |              | 국 4,004   |            |         |
|                       |              | 시 1,201   |            |         |
|                       |              | 구 515     |            |         |
| 401 시설비및부대비           |              | 5,720     | 0          | 5,720   |
|                       |              | 국 4,004   |            |         |
|                       |              | 시 1,201   |            |         |
|                       |              | 구 515     |            |         |
| 01 시설비                |              | 5,720     | 0          | 5,720   |
| ◎ 사방시설물 외관점검(26개소)    | 5,720,000원   | 5,720     |            |         |
|                       |              | 국 4,004   |            |         |
|                       |              | 시 1,201   |            |         |
|                       |              | 구 515     |            |         |
| 사방댐의 준설관리             |              | 14,000    | 0          | 14,000  |
|                       |              | 국 9,800   |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|----------------|-----------|------------|---------|
|                       |                | 시 2,940   |            |         |
|                       |                | 구 1,260   |            |         |
| 401 시설비및부대비           |                | 14,000    | 0          | 14,000  |
|                       |                | 국 9,800   |            |         |
|                       |                | 시 2,940   |            |         |
|                       |                | 구 1,260   |            |         |
| 01 시설비                |                | 14,000    | 0          | 14,000  |
| ◎ 사방댐의 준설관리(2개소)      | 14,000,000원    | 14,000    |            |         |
|                       |                | 국 9,800   |            |         |
|                       |                | 시 2,940   |            |         |
|                       |                | 구 1,260   |            |         |
| 산림 재해 예방·복구           |                | 44,200    | 13,760     | 30,440  |
| 201 일반운영비             |                | 7,200     | 6,760      | 440     |
| 01 사무관리비              |                | 7,200     | 6,760      | 440     |
| ◎ 일반수용비               |                | 500       |            |         |
| ○ 회의 책자 인쇄비 등         | 500,000원       | 500       |            |         |
| ◎ 운영수당                |                | 1,000     |            |         |
| ○ 산사태취약지역지정위원회 참석수당   | 100,000원*5명*2회 | 1,000     |            |         |
| ◎ 임차료                 |                | 5,700     |            |         |
| ○ 산림관리 중장비            |                | 5,700     |            |         |
| - 굴삭기                 | 600,000원*5회    | 3,000     |            |         |
| - 카고크레인(5ton)         | 500,000원*3회    | 1,500     |            |         |
| - 운반차량(덤프, 세렉스 등)     | 400,000원*3회    | 1,200     |            |         |
| 206 재료비               |                | 7,000     | 7,000      | 0       |
| 01 재료비                |                | 7,000     | 7,000      | 0       |
| ◎ 산림재해 복구용 재료 구입      |                | 7,000     |            |         |
| ○ 톤백마대                | 50,000원*40매    | 2,000     |            |         |
| ○ 방수포                 | 50,000원*20매    | 1,000     |            |         |
| ○ 식생토낭                | 8,000원*400매    | 3,200     |            |         |
| ○ 코아네트                | 8,000원*100㎡    | 800       |            |         |
| 401 시설비및부대비           |                | 30,000    | 0          | 30,000  |
| 01 시설비                |                | 30,000    | 0          | 30,000  |
| ◎ 주민참여예산 시민위원회 제안사업   |                | 30,000    |            |         |
| ○ 오치골 공원 일원 사방댐 준설관리  | 30,000,000원    | 30,000    |            |         |
| 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기      |                | 1,627,200 | 1,654,320  | △27,120 |
|                       |                | 기 813,600 |            |         |
|                       |                | 시 244,080 |            |         |
|                       |                | 구 569,520 |            |         |
| 401 시설비및부대비           |                | 1,627,200 | 1,654,320  | △27,120 |
|                       |                | 기 813,600 |            |         |
|                       |                | 시 244,080 |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목       |                | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------------|----------------|-----------|------------|---------|
|                             |                | 구 569,520 |            |         |
| 01 시설비                      |                | 1,477,200 | 1,504,320  | △27,120 |
| ◎ 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기(1,200ha) | 1,477,200,000원 | 1,477,200 |            |         |
|                             |                | 기 738,600 |            |         |
|                             |                | 시 221,580 |            |         |
|                             |                | 구 517,020 |            |         |
| 02 감리비                      |                | 150,000   | 150,000    | 0       |
| ◎ 감리비                       | 150,000,000원   | 150,000   |            |         |
|                             |                | 기 75,000  |            |         |
|                             |                | 시 22,500  |            |         |
|                             |                | 구 52,500  |            |         |
| 임도시설                        |                | 312,414   | 0          | 312,414 |
|                             |                | 균 218,690 |            |         |
|                             |                | 시 18,745  |            |         |
|                             |                | 구 74,979  |            |         |
| 401 시설비및부대비                 |                | 312,414   | 0          | 312,414 |
|                             |                | 균 218,690 |            |         |
|                             |                | 시 18,745  |            |         |
|                             |                | 구 74,979  |            |         |
| 01 시설비                      |                | 305,426   | 0          | 305,426 |
| ◎ 임도신설사업(1.4km)             | 305,426,000원   | 305,426   |            |         |
|                             |                | 균 213,798 |            |         |
|                             |                | 시 18,326  |            |         |
|                             |                | 구 73,302  |            |         |
| 02 감리비                      |                | 5,988     | 0          | 5,988   |
| ◎ 임도신설사업 감리비(1.4km)         | 5,988,000원     | 5,988     |            |         |
|                             |                | 균 4,192   |            |         |
|                             |                | 시 359     |            |         |
|                             |                | 구 1,437   |            |         |
| 03 시설부대비                    |                | 1,000     | 0          | 1,000   |
| ◎ 임도신설사업 시설부대비              | 1,000,000원     | 1,000     |            |         |
|                             |                | 균 700     |            |         |
|                             |                | 시 60      |            |         |
|                             |                | 구 240     |            |         |
| 임산물생산기반 조성                  |                | 6,653     | 0          | 6,653   |
|                             |                | 국 2,661   |            |         |
|                             |                | 시 1,198   |            |         |
|                             |                | 구 2,794   |            |         |
| 402 민간자본이전                  |                | 6,653     | 0          | 6,653   |
|                             |                | 국 2,661   |            |         |
|                             |                | 시 1,198   |            |         |
|                             |                | 구 2,794   |            |         |
| 02 민간자본사업보조(이전재원)           |                | 6,653     | 0          | 6,653   |
| ◎ 산림작물생산단지조성                | 6,653,000원     | 6,653     |            |         |
|                             |                | 국 2,661   |            |         |
|                             |                | 시 1,198   |            |         |
|                             |                | 구 2,794   |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                               | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|-------------------------------|-------------|------------|---------|
|                       | 미세먼지저감조림                      | 66,000      | 0          | 66,000  |
|                       |                               | 기 33,000    |            |         |
|                       |                               | 시 9,900     |            |         |
|                       |                               | 구 23,100    |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                   | 66,000      | 0          | 66,000  |
|                       |                               | 기 33,000    |            |         |
|                       |                               | 시 9,900     |            |         |
|                       |                               | 구 23,100    |            |         |
|                       | 01 시설비                        | 66,000      | 0          | 66,000  |
|                       | ◎ 미세먼지저감 조림사업 66,000,000원     | 66,000      |            |         |
|                       |                               | 기 33,000    |            |         |
|                       |                               | 시 9,900     |            |         |
|                       |                               | 구 23,100    |            |         |
|                       | 산림자원 보호                       | 3,151,899   | 3,181,170  | △29,271 |
|                       |                               | 국 1,454,488 |            |         |
|                       |                               | 시 270,628   |            |         |
|                       |                               | 구 1,426,783 |            |         |
|                       | 소나무재선충병 방제[보조]                | 1,487,283   | 1,449,751  | 37,532  |
|                       |                               | 국 1,055,396 |            |         |
|                       |                               | 시 131,304   |            |         |
|                       |                               | 구 300,583   |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                   | 1,487,283   | 1,449,751  | 37,532  |
|                       |                               | 국 1,055,396 |            |         |
|                       |                               | 시 131,304   |            |         |
|                       |                               | 구 300,583   |            |         |
|                       | 01 시설비                        | 1,356,483   | 1,318,951  | 37,532  |
|                       | ◎ 소나무재선충병 방제사업 1,356,483,000원 | 1,356,483   |            |         |
|                       |                               | 국 963,836   |            |         |
|                       |                               | 시 119,532   |            |         |
|                       |                               | 구 273,115   |            |         |
|                       | 02 감리비                        | 130,000     | 130,000    | 0       |
|                       | ◎ 감리비 130,000,000원            | 130,000     |            |         |
|                       |                               | 국 91,000    |            |         |
|                       |                               | 시 11,700    |            |         |
|                       |                               | 구 27,300    |            |         |
|                       | 03 시설부대비                      | 800         | 800        | 0       |
|                       | ◎ 시설부대비 800,000원              | 800         |            |         |
|                       |                               | 국 560       |            |         |
|                       |                               | 시 72        |            |         |
|                       |                               | 구 168       |            |         |
|                       | 산림재해일자리 장기(산림병해충 예찰방제단)[경상보조] | 182,884     | 179,090    | 3,794   |
|                       |                               | 국 91,442    |            |         |
|                       |                               | 시 27,433    |            |         |
|                       |                               | 구 64,009    |            |         |
|                       | 101 인건비                       | 175,284     | 171,490    | 3,794   |
|                       |                               | 국 87,642    |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목           |  | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|---------------------------------|--|----------|------------|-------|
|                                 |  | 시 26,293 |            |       |
|                                 |  | 구 61,349 |            |       |
| 04 기간제근로자등보수                    |  | 175,284  | 171,490    | 3,794 |
| ◎ 산림병해충 예찰방제단(8명) 175,284,000원  |  | 175,284  |            |       |
|                                 |  | 국 87,642 |            |       |
|                                 |  | 시 26,293 |            |       |
|                                 |  | 구 61,349 |            |       |
| 201 일반운영비                       |  | 7,600    | 7,600      | 0     |
|                                 |  | 국 3,800  |            |       |
|                                 |  | 시 1,140  |            |       |
|                                 |  | 구 2,660  |            |       |
| 01 사무관리비                        |  | 5,600    | 5,600      | 0     |
| ◎ 이동차량 임차료 5,600,000원           |  | 5,600    |            |       |
|                                 |  | 국 2,800  |            |       |
|                                 |  | 시 840    |            |       |
|                                 |  | 구 1,960  |            |       |
| 02 공공운영비                        |  | 2,000    | 2,000      | 0     |
| ◎ 이동차량 유류대 2,000,000원           |  | 2,000    |            |       |
|                                 |  | 국 1,000  |            |       |
|                                 |  | 시 300    |            |       |
|                                 |  | 구 700    |            |       |
| 산림재해일자리 장기(산림병해충 예찰방제단)[자본보조]   |  | 6,160    | 6,160      | 0     |
|                                 |  | 국 3,080  |            |       |
|                                 |  | 시 924    |            |       |
|                                 |  | 구 2,156  |            |       |
| 206 재료비                         |  | 6,160    | 6,160      | 0     |
|                                 |  | 국 3,080  |            |       |
|                                 |  | 시 924    |            |       |
|                                 |  | 구 2,156  |            |       |
| 01 재료비                          |  | 6,160    | 6,160      | 0     |
| ◎ 산림병해충 방제관련 자재구입 6,160,000원    |  | 6,160    |            |       |
|                                 |  | 국 3,080  |            |       |
|                                 |  | 시 924    |            |       |
|                                 |  | 구 2,156  |            |       |
| 일반병해충 방제                        |  | 114,396  | 114,397    | △1    |
|                                 |  | 국 75,697 |            |       |
|                                 |  | 시 11,604 |            |       |
|                                 |  | 구 27,095 |            |       |
| 401 시설비및부대비                     |  | 114,396  | 114,397    | △1    |
|                                 |  | 국 75,697 |            |       |
|                                 |  | 시 11,604 |            |       |
|                                 |  | 구 27,095 |            |       |
| 01 시설비                          |  | 114,396  | 114,397    | △1    |
| ◎ 일반병해충 방제사업(60ha) 114,396,000원 |  | 114,396  |            |       |
|                                 |  | 국 75,697 |            |       |
|                                 |  | 시 11,604 |            |       |
|                                 |  | 구 27,095 |            |       |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목       | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------------|-----------|------------|--------|
| 산림병해충 방제[자체]                | 7,084     | 6,856      | 228    |
| 201 일반운영비                   | 5,124     | 4,896      | 228    |
| 01 사무관리비                    | 2,200     | 2,200      | 0      |
| ◎ 임차료(위험목 제거)               | 2,200     |            |        |
| ○ 굴삭기(우드그랩) 700,000원*2회     | 1,400     |            |        |
| ○ 크레인(스카이) 400,000원*2회      | 800       |            |        |
| 02 공공운영비                    | 2,924     | 2,696      | 228    |
| ◎ 시설장비유지비                   | 2,924     |            |        |
| ○ 휘발유 1,584원*50ℓ *20회       | 1,584     |            |        |
| ○ 엔진오일 60,000원*9통           | 540       |            |        |
| ○ 장비수리비 50,000원*16회         | 800       |            |        |
| 405 자산취득비                   | 1,960     | 1,960      | 0      |
| 01 자산및물품취득비                 | 1,960     | 1,960      | 0      |
| ◎ 벌목 관련 장비구입                | 1,960     |            |        |
| ○ 기계톱(전문가용) 980,000원*2대     | 1,960     |            |        |
| 감염목무단이동단속 초소 운영[경상보조]       | 175,117   | 168,078    | 7,039  |
|                             | 국 87,559  |            |        |
|                             | 시 26,267  |            |        |
|                             | 구 61,291  |            |        |
| 101 인건비                     | 154,161   | 151,078    | 3,083  |
|                             | 국 77,081  |            |        |
|                             | 시 23,124  |            |        |
|                             | 구 53,956  |            |        |
| 04 기간제근로자등보수                | 154,161   | 151,078    | 3,083  |
| ◎ 이동단속 방제반(8명) 154,161,000원 | 154,161   |            |        |
|                             | 국 77,081  |            |        |
|                             | 시 23,124  |            |        |
|                             | 구 53,956  |            |        |
| 201 일반운영비                   | 20,956    | 17,000     | 3,956  |
|                             | 국 10,478  |            |        |
|                             | 시 3,143   |            |        |
|                             | 구 7,335   |            |        |
| 01 사무관리비                    | 15,000    | 13,000     | 2,000  |
| ◎ 이동차량 임차료 15,000,000원      | 15,000    |            |        |
|                             | 국 7,500   |            |        |
|                             | 시 2,250   |            |        |
|                             | 구 5,250   |            |        |
| 02 공공운영비                    | 5,956     | 4,000      | 1,956  |
| ◎ 임차차량 유류비 등 5,956,000원     | 5,956     |            |        |
|                             | 국 2,978   |            |        |
|                             | 시 893     |            |        |
|                             | 구 2,085   |            |        |
| 산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대)       | 294,187   | 283,201    | 10,986 |
|                             | 국 117,674 |            |        |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목             |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------------------|--|-----------|------------|--------|
|                                   |  | 시 53,458  |            |        |
|                                   |  | 구 123,055 |            |        |
| 101 인건비                           |  | 280,311   | 269,351    | 10,960 |
|                                   |  | 국 112,124 |            |        |
|                                   |  | 시 50,960  |            |        |
|                                   |  | 구 117,227 |            |        |
| 04 기간제근로자등보수                      |  | 280,311   | 269,351    | 10,960 |
| ◎ 산불전문예방진화대(20명) 280,311,000원     |  | 280,311   |            |        |
|                                   |  | 국 112,124 |            |        |
|                                   |  | 시 50,960  |            |        |
|                                   |  | 구 117,227 |            |        |
| 201 일반운영비                         |  | 13,876    | 13,850     | 26     |
|                                   |  | 국 5,550   |            |        |
|                                   |  | 시 2,498   |            |        |
|                                   |  | 구 5,828   |            |        |
| 01 사무관리비                          |  | 12,800    | 12,750     | 50     |
| ◎ 산불방지대책본부 근무복(개인장비 등) 8,000,000원 |  | 8,000     |            |        |
|                                   |  | 국 3,200   |            |        |
|                                   |  | 시 1,440   |            |        |
|                                   |  | 구 3,360   |            |        |
| ◎ 산불현장 출동차량 임차료 4,800,000원        |  | 4,800     |            |        |
|                                   |  | 국 1,920   |            |        |
|                                   |  | 시 864     |            |        |
|                                   |  | 구 2,016   |            |        |
| 02 공공운영비                          |  | 1,076     | 1,100      | △24    |
| ◎ 산불현장 출동차량 유류비 1,076,000원        |  | 1,076     |            |        |
|                                   |  | 국 430     |            |        |
|                                   |  | 시 194     |            |        |
|                                   |  | 구 452     |            |        |
| 산불예방체계 구축 및 운영[경상보조]              |  | 2,000     | 2,000      | 0      |
|                                   |  | 국 800     |            |        |
|                                   |  | 시 360     |            |        |
|                                   |  | 구 840     |            |        |
| 201 일반운영비                         |  | 2,000     | 2,000      | 0      |
|                                   |  | 국 800     |            |        |
|                                   |  | 시 360     |            |        |
|                                   |  | 구 840     |            |        |
| 02 공공운영비                          |  | 2,000     | 2,000      | 0      |
| ◎ 산불무인감시카메라 유지보수 2,000,000원       |  | 2,000     |            |        |
|                                   |  | 국 800     |            |        |
|                                   |  | 시 360     |            |        |
|                                   |  | 구 840     |            |        |
| 산불진화체계 구축 및 운영[경상보조]              |  | 39,100    | 27,100     | 12,000 |
|                                   |  | 국 15,640  |            |        |
|                                   |  | 시 7,038   |            |        |
|                                   |  | 구 16,422  |            |        |
| 201 일반운영비                         |  | 20,100    | 20,100     | 0      |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목    |              | 예산액                           | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--------------------------|--------------|-------------------------------|------------|---------|
|                          |              | 국 8,040<br>시 3,618<br>구 8,442 |            |         |
| 01 사무관리비                 |              | 20,100                        | 20,100     | 0       |
| ◎ 산불진화자 급식비              | 1,400,000원   | 1,400                         |            |         |
|                          |              | 국 560<br>시 252<br>구 588       |            |         |
| ◎ 산불예방 및 산불진화 장비(등짐펌프 등) | 18,700,000원  | 18,700                        |            |         |
|                          |              | 국 7,480<br>시 3,366<br>구 7,854 |            |         |
| 202 여비                   |              | 2,000                         | 2,000      | 0       |
|                          |              | 국 800<br>시 360<br>구 840       |            |         |
| 01 국내여비                  |              | 2,000                         | 2,000      | 0       |
| ◎ 산불예방활동 및 진화 출동비        | 2,000,000원   | 2,000                         |            |         |
|                          |              | 국 800<br>시 360<br>구 840       |            |         |
| 301 일반보전금                |              | 1,000                         | 1,000      | 0       |
|                          |              | 국 400<br>시 180<br>구 420       |            |         |
| 09 행사실비지원금               |              | 1,000                         | 1,000      | 0       |
| ◎ 산불진화자 급식비(민간인)         | 1,000,000원   | 1,000                         |            |         |
|                          |              | 국 400<br>시 180<br>구 420       |            |         |
| 405 자산취득비                |              | 16,000                        | 4,000      | 12,000  |
|                          |              | 국 6,400<br>시 2,880<br>구 6,720 |            |         |
| 01 자산및물품취득비              |              | 16,000                        | 4,000      | 12,000  |
| ◎ 휴대용 무전기 등              | 800,000원*20대 | 16,000                        |            |         |
|                          |              | 국 6,400<br>시 2,880<br>구 6,720 |            |         |
| 산불진화체계 구축 및 운영[자본보조]     |              | 18,000                        | 66,000     | △48,000 |
|                          |              | 국 7,200<br>시 3,240<br>구 7,560 |            |         |
| 201 일반운영비                |              | 6,500                         | 6,500      | 0       |
|                          |              | 국 2,600<br>시 1,170<br>구 2,730 |            |         |



부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                       | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|---|-----------|------------|----------|
| ○ 산불예방 홍보물 제작(현수막, 깃발 등)<br>6,000,000원      | 6,000     |            |          |
| ○ 산림훼손 측량수수료 450,000원*2회                    | 900       |            |          |
| ○ 산불 무전기 정기검사 수수료<br>10,000원*40대            | 400       |            |          |
| ○ 산불 근무복 세탁비 300,000원                       | 300       |            |          |
| ◎ 급량비                                       | 5,600     |            |          |
| ○ 산불방지 비상근무자 급식비                            | 5,600     |            |          |
| - 평일 8,000원*2명*1식*140일                      | 2,240     |            |          |
| - 휴일 8,000원*3명*2식*70일                       | 3,360     |            |          |
| ◎ 산불진화장비 구입(등짐펌프 등)                         | 18,000    |            |          |
| ○ 공무원진화대(45명) 400,000원*45명                  | 18,000    |            |          |
| 02 공공운영비                                    | 1,100     | 950        | 150      |
| ◎ 시설장비유지비                                   | 1,100     |            |          |
| ○ 산불 진화펌프, 기계화 장비 유류대<br>1,571원*10대 *7대*10회 | 1,100     |            |          |
| 206 재료비                                     | 6,000     | 6,000      | 0        |
| 01 재료비                                      | 6,000     | 6,000      | 0        |
| ◎ 무전기 배터리 구입 100,000원*30개                   | 3,000     |            |          |
| ◎ 산불무인감시카메라 배터리 구입<br>500,000원*6개           | 3,000     |            |          |
| 301 일반보전금                                   | 5,000     | 5,000      | 0        |
| 12 기타보상금                                    | 5,000     | 5,000      | 0        |
| ◎ 산불방화신고자 포상금 5,000,000원                    | 5,000     |            |          |
| 308 자치단체등이전                                 | 93,771    | 101,690    | △7,919   |
| 07 자치단체간부담금                                 | 93,771    | 101,690    | △7,919   |
| ◎ 산불진화헬기 임차료 93,771,000원                    | 93,771    |            |          |
| 산림자원 관리                                     | 817,345   | 1,340,651  | △523,306 |
|   | 국 26,476  |            |          |
|   | 시 142,235 |            |          |
|   | 구 648,634 |            |          |
| 숲길조성관리[자본보조](전환사업)                          | 160,000   | 160,000    | 0        |
|   | 시 120,000 |            |          |
|   | 구 40,000  |            |          |
| 401 시설비및부대비                                 | 160,000   | 160,000    | 0        |
|   | 시 120,000 |            |          |
|   | 구 40,000  |            |          |
| 01 시설비                                      | 159,000   | 159,000    | 0        |
| ◎ 생활권등산로정비사업 159,000,000원                   | 159,000   |            |          |
|   | 시 119,250 |            |          |
|   | 구 39,750  |            |          |
| 03 시설부대비                                    | 1,000     | 1,000      | 0        |
| ◎ 시설부대비 1,000,000원                          | 1,000     |            |          |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------|------------|---------|
|   | 시 750   |            |         |
|   | 구 250   |            |         |
| 숲길조성관리[자체]  | 582,406 | 298,527    | 283,879 |
| 101 인건비   | 102,032 | 78,772     | 23,260  |
| 04 기간제근로자등보수                                      | 102,032 | 78,772     | 23,260  |
| ◎ 산림휴양 작업단  | 102,032 |            |         |
| ○ 기본급 75,860원*5명*160일                             | 60,688  |            |         |
| ○ 유급휴일수당 75,860원*5명*80일                           | 30,344  |            |         |
| ○ 가족수당 60,000원*5명*8월                              | 2,400   |            |         |
| ○ 급식비, 교통비 10,000원*5명*160일                        | 8,000   |            |         |
| ○ 안전화, 피복비 등 120,000원*5명                          | 600     |            |         |
| 201 일반운영비   | 26,574  | 24,255     | 2,319   |
| 01 사무관리비  | 9,600   | 9,600      | 0       |
| ◎ 차량 임차료  | 9,600   |            |         |
| ○ 산림휴양작업단 운영 및 등산로 관리에 따<br>른 차량 임차료 800,000원*12월 | 9,600   |            |         |
| 02 공공운영비  | 16,974  | 14,655     | 2,319   |
| ◎ 공공요금 및 제세                                       | 12,480  |            |         |
| ○ 에어브러쉬 전기요금 80,000원*13개소*12월                     | 12,480  |            |         |
| ◎ 시설장비유지비   | 4,494   |            |         |
| ○ 시설장비(기계톱, 예취기등) 유류대                             | 3,494   |            |         |
| - 경유 1,383원*50ℓ *20회                              | 1,383   |            |         |
| - 휘발유 1,584원*60ℓ *20회                             | 1,901   |            |         |
| - 엔진오일 30,000원*7박스                                | 210     |            |         |
| ○ 장비수리비(기계톱, 예취기 등)<br>100,000원*10대               | 1,000   |            |         |
| 206 재료비   | 7,000   | 7,000      | 0       |
| 01 재료비  | 7,000   | 7,000      | 0       |
| ◎ 산림휴양관리 자재 구입                                    | 7,000   |            |         |
| ○ 톱, 낫, 고지톱 등 2,000,000원                          | 2,000   |            |         |
| ○ 등산로 유지보수 자재 구입 5,000,000원                       | 5,000   |            |         |
| 401 시설비및부대비                                       | 446,000 | 187,000    | 259,000 |
| 01 시설비  | 446,000 | 187,000    | 259,000 |
| ◎ 주요 등산로변 풀베기 사업 60,000,000원                      | 60,000  |            |         |
| ◎ 숲길 주변 편의시설 정비 30,000,000원                       | 30,000  |            |         |
| ◎ 일곱만디 동대산 정상 전망대 설치사업<br>190,000,000원            | 190,000 |            |         |
| ◎ 영포누리 주민휴게공간 기반조성사업<br>30,000,000원               | 30,000  |            |         |
| ◎ 주민참여예산 시민위원회 제안사업<br>20,000                     | 20,000  |            |         |
| ○ 영포성내 ~ 마우나 등산로 정비<br>20,000,000원                | 20,000  |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 산림자원의 조성·보호·관리  
 단위: 산림자원 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목        |             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|------------------------------|-------------|---------|------------|------------|
| ◎ 주민참여예산 지역위원회 제안사업          |             | 116,000 |            |            |
| ○ 마동재 숲길 정비                  | 30,000,000원 | 30,000  |            |            |
| ○ 천마산 등산로 배수로 정비             | 10,000,000원 | 10,000  |            |            |
| ○ 오치골 공원 내 황토포장길 조성          | 60,000,000원 | 60,000  |            |            |
| ○ 염포동 팔각정, 중리소공원 등산로 야자매트 설치 | 16,000,000원 | 16,000  |            |            |
| 405 자산취득비                    |             | 800     | 1,500      | △700       |
| 01 자산및물품취득비                  |             | 800     | 1,500      | △700       |
| ◎ 산림관리 장비 구입                 |             | 800     |            |            |
| ○ 동력예초기                      | 400,000원*2대 | 800     |            |            |
| 산림서비스도우미 운영 지원               |             | 21,987  | 72,124     | △50,137    |
|                              | 시           | 14,292  |            |            |
|                              | 구           | 7,695   |            |            |
| 101 인건비                      |             | 21,987  | 21,124     | 863        |
|                              | 시           | 14,292  |            |            |
|                              | 구           | 7,695   |            |            |
| 04 기간제근로자등보수                 |             | 21,987  | 21,124     | 863        |
| ◎ 도시녹지관리원(1명)                | 21,987,000원 | 21,987  |            |            |
|                              | 시           | 14,292  |            |            |
|                              | 구           | 7,695   |            |            |
| 숲해설 산림복지전문업 위탁운영 지원          |             | 52,952  | 0          | 52,952     |
|                              | 국           | 26,476  |            |            |
|                              | 시           | 7,943   |            |            |
|                              | 구           | 18,533  |            |            |
| 401 시설비및부대비                  |             | 52,952  | 0          | 52,952     |
|                              | 국           | 26,476  |            |            |
|                              | 시           | 7,943   |            |            |
|                              | 구           | 18,533  |            |            |
| 01 시설비                       |             | 52,952  | 0          | 52,952     |
| ◎ 숲해설 산림복지사업                 | 52,952,000원 | 52,952  |            |            |
|                              | 국           | 26,476  |            |            |
|                              | 시           | 7,943   |            |            |
|                              | 구           | 18,533  |            |            |
| 정원도시 조성                      |             | 257,391 | 1,606,368  | △1,348,977 |
|                              | 국           | 30,000  |            |            |
|                              | 시           | 15,000  |            |            |
|                              | 구           | 212,391 |            |            |
| 도시 꽃단지 조성                    |             | 257,391 | 219,698    | 37,693     |
|                              | 국           | 30,000  |            |            |
|                              | 시           | 15,000  |            |            |
|                              | 구           | 212,391 |            |            |
| 도시 꽃단지 조성                    |             | 197,391 | 99,698     | 97,693     |
| 101 인건비                      |             | 82,267  | 34,493     | 47,774     |
| 04 기간제근로자등보수                 |             | 82,267  | 34,493     | 47,774     |

부서: 공원녹지과  
 정책: 정원도시 조성  
 단위: 도시 꽃단지 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목               | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------------|--------|------------|--------|
| ◎ 정원조성 작업단                          | 82,267 |            |        |
| ○ 기본급 75,860원*4명*160일               | 48,551 |            |        |
| ○ 유급휴일수당 75,860원*4명*80일             | 24,276 |            |        |
| ○ 가족수당 80,000원*4명*8월                | 2,560  |            |        |
| ○ 급식비, 교통비 10,000원*4명*160일          | 6,400  |            |        |
| ○ 피복비, 안전화 120,000원*4명              | 480    |            |        |
| 201 일반운영비                           | 52,749 | 20,930     | 31,819 |
| 01 사무관리비                            | 44,510 | 17,700     | 26,810 |
| ◎ 일반 수용비                            | 1,900  |            |        |
| ○ 현수막 제작 50,000원*20개                | 1,000  |            |        |
| ○ 콘테스트 현판제작 100,000원*9개             | 900    |            |        |
| ◎ 정원문화 조성 및 진흥위원회                   | 6,210  |            |        |
| ○ 참석수당 70,000원*21명*3회               | 4,410  |            |        |
| ○ 실비(교통비 등) 100,000원*6명*3회          | 1,800  |            |        |
| ◎ 임차료                               | 36,400 |            |        |
| ○ 차량임차료(작업단) 800,000원*1대*8월         | 6,400  |            |        |
| ○ 찾아가는 꽃단지 조성 장비 임차료<br>30,000,000원 | 30,000 |            |        |
| 02 공공운영비                            | 8,239  | 3,230      | 5,009  |
| ◎ 공공요금 및 제세                         | 3,840  |            |        |
| ○ 상징조형물 전기요금<br>30,000원*1개소*12월     | 360    |            |        |
| ○ 실외정원 등 전기요금<br>8,000원*5개소*12월     | 480    |            |        |
| ○ 펌프시설 전기요금 250,000원*1개소*12월        | 3,000  |            |        |
| ◎ 시설장비유지비                           | 2,739  |            |        |
| ○ 장비(예초기) 유류대                       | 2,439  |            |        |
| - 휘발유 1,584원*30ℓ *45회               | 2,139  |            |        |
| - 엔진오일 20,000원*15통                  | 300    |            |        |
| ○ 장비수리비 100,000원*3대                 | 300    |            |        |
| ◎ 차량선박비                             | 1,660  |            |        |
| ○ 임차차량 유류비 1,383원*40ℓ *30회          | 1,660  |            |        |
| 202 여비                              | 1,000  | 1,000      | 0      |
| 01 국내여비                             | 1,000  | 1,000      | 0      |
| ◎ 꽃단지 정원관련 선진지 견학 등<br>1,000,000원   | 1,000  |            |        |
| 203 업무추진비                           | 450    | 450        | 0      |
| 03 시책추진업무추진비                        | 450    | 450        | 0      |
| ◎ 정원도시 조성 업무추진 450,000원             | 450    |            |        |
| 206 재료비                             | 53,525 | 38,525     | 15,000 |
| 01 재료비                              | 53,525 | 38,525     | 15,000 |
| ◎ 꽃단지관리 자재 구입                       | 41,525 |            |        |

부서: 공원녹지과  
 정책: 정원도시 조성  
 단위: 도시 꽃단지 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                              | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|------------------------------|----------|------------|---------|
|                       | ○ 예초기 날(곤) 7,000원*50개        | 350      |            |         |
|                       | ○ 전정가위 35,000원*5개            | 175      |            |         |
|                       | ○ 병충해 방제약제 1,000,000원        | 1,000    |            |         |
|                       | ○ 비료(복합비료, 퇴비 등) 5,000,000원  | 5,000    |            |         |
|                       | ○ 초화 및 파종용 종자 35,000,000원    | 35,000   |            |         |
|                       | ◎ 마을주변 꽃단지 조성                | 12,000   |            |         |
|                       | ○ 동별 꽃단지 조성 1,500,000원*8개동   | 12,000   |            |         |
|                       | 301 일반보전금                    | 3,100    | 3,100      | 0       |
|                       | 12 기타보상금                     | 3,100    | 3,100      | 0       |
|                       | ◎ 아름다운 정원 콘테스트 추진 3,100,000원 | 3,100    |            |         |
|                       | 405 자산취득비                    | 4,300    | 1,200      | 3,100   |
|                       | 01 자산및물품취득비                  | 4,300    | 1,200      | 3,100   |
|                       | ◎ 꽃단지관리용 장비 구입               | 4,300    |            |         |
|                       | ○ 동력예초기 400,000원*2대          | 800      |            |         |
|                       | ○ 관리기 3,500,000원*1대          | 3,500    |            |         |
|                       | 스마트가든 설치사업                   | 60,000   | 120,000    | △60,000 |
|                       |                              | 국 30,000 |            |         |
|                       |                              | 시 15,000 |            |         |
|                       |                              | 구 15,000 |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                  | 60,000   | 120,000    | △60,000 |
|                       |                              | 국 30,000 |            |         |
|                       |                              | 시 15,000 |            |         |
|                       |                              | 구 15,000 |            |         |
|                       | 01 시설비                       | 60,000   | 120,000    | △60,000 |
|                       | ◎ 스마트가든 설치사업 30,000,000원*2개소 | 60,000   |            |         |
|                       |                              | 국 30,000 |            |         |
|                       |                              | 시 15,000 |            |         |
|                       |                              | 구 15,000 |            |         |
|                       | 행정운영경비(공원녹지과)                | 181,986  | 173,589    | 8,397   |
|                       | 인력운영비                        | 98,642   | 100,385    | △1,743  |
|                       | 인력운영비                        | 98,642   | 100,385    | △1,743  |
|                       | 101 인건비                      | 98,642   | 100,385    | △1,743  |
|                       | 01 보수                        | 98,642   | 92,225     | 6,417   |
|                       | ◎ 시간외수당 12,124원*18명*35시간*12월 | 91,658   |            |         |
|                       | ◎ 산발발생 진화근무 12,124원*18명*32시간 | 6,984    |            |         |
|                       | 기본경비                         | 83,344   | 73,204     | 10,140  |
|                       | 기본경비                         | 83,344   | 73,204     | 10,140  |
|                       | 201 일반운영비                    | 27,544   | 24,604     | 2,940   |
|                       | 01 사무관리비                     | 27,544   | 24,604     | 2,940   |
|                       | ◎ 일반수용비                      | 7,384    |            |         |
|                       | ○ 기본사무용품 5,000원*19명*12월      | 1,140    |            |         |

부서: 공원녹지과  
 정책: 행정운영경비(공원녹지과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목            | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|----------------------------------|--------|------------|-------|
| ○ 기록물편철용품구입 250,000원             | 250    |            |       |
| ○ 복사용지 구입                        | 1,455  |            |       |
| - A4 20,000원*60상자                | 1,200  |            |       |
| - B4 30,000원*5상자                 | 150    |            |       |
| - A3 21,000원*5상자                 | 105    |            |       |
| ○ 컬러프린터 토너 구입 250,000원*4색*3회     | 3,000  |            |       |
| ○ 도서 구입비                         | 583    |            |       |
| - 건설표준품셈 55,000원*1권              | 55     |            |       |
| - 물가정보지 22,000원*2종*12월           | 528    |            |       |
| ○ 신문구독료 15,000원*3종*12월           | 540    |            |       |
| ○ 방석 세탁 3,000원*36개*2회            | 216    |            |       |
| ○ 캐비닛 및 책상 등 수리비 200,000원        | 200    |            |       |
| ◎ 급량비                            | 20,160 |            |       |
| ○ 공무원 급량비 8,000원*19명*10일*12월     | 18,240 |            |       |
| ○ 공무원 근로자 급량비 8,000원*4명*5일*12월   | 1,920  |            |       |
| 202 여비                           | 50,400 | 43,200     | 7,200 |
| 01 국내여비                          | 50,400 | 43,200     | 7,200 |
| ◎ 공무원 관내출장여비 20,000원*19명*10일*12월 | 45,600 |            |       |
| ◎ 공무원 관내출장여비 100,000원*4명*12회     | 4,800  |            |       |
| 203 업무추진비                        | 4,200  | 4,200      | 0     |
| 04 부서운영업무추진비                     | 4,200  | 4,200      | 0     |
| ◎ 25인 이하 350,000원*12월            | 4,200  |            |       |
| 204 직무수행경비                       | 1,200  | 1,200      | 0     |
| 01 직책급업무수행경비                     | 1,200  | 1,200      | 0     |
| ◎ 과장 100,000원*12월                | 1,200  |            |       |